
UCHWAŁA NR LXIV/639/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/543/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 31 sierpnia 2022 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego 
zmienionej uchwałą nr LVI/570/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 26 października 2022 r., uchwałą nr 
LVII/587/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 23 listopada 2022 r., uchwałą nr LX/603/2023 Rady Miejskiej Koła 
z dnia 19 stycznia 2023 r. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Gmina Miejska Koło udziela pomocy finansowej w wysokości ogółem 2.226.282,00 zł dla Powiatu 
Kolskiego na realizację następujących zadań: 

a) „Przebudowa ulicy Kolejowej w Kole w zakresie budowy chodnika i ścieżki rowerowej na odcinku od ulicy 
Ks. Opałki do ulicy Bliznej”– w kwocie 156.282,00 zł, 

b) „Przebudowa ulicy Broniewskiego na odcinku od ulicy 20-go Stycznia do ulicy Toruńskiej w Kole” – 
w kwocie 30.000,00 zł, 

c)  „Budowa północnej obwodnicy Koła w ciągu drogi powiatowej nr 3205P” – w kwocie 2.040.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A46CA5DE-6A54-4744-85AA-FE95D3C67462. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXIV/639/2023 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego 

 

Pismem z dnia 10 marca 2023 roku Starosta Kolski, zwrócił się do samorządu Miasta Koła i Gminy Koło  

o wprowadzenie zmiany w uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Kolskiego w roku 2023 oraz o podjęcie uchwały na rok 2026 w zakresie realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa północnej obwodnicy Koła w ciągu drogi powiatowej nr 3205P”.  

W dniu 28 lutego 2023 r. Powiat dokonał wyboru oferty na kompleksowe doradztwo prawne w zakresie 

udzielenia zamówienia publicznego oraz nadzoru nad realizacją umów dotyczących przedsięwzięcia.  

W ramach realizacji umowy Kancelaria Prawna Pieróg & Partnerzy ma przeprowadzić postępowanie  

o udzielenie zamówienia publicznego oraz sprawować nadzór nad realizacją umowy do chwili jej 

zakończenia. Jednakże najkorzystniejsza oferta złożona przez Kancelarię przewyższyła zaplanowane na ten 

cel środki. Płatność za świadczone usługi została podzielona na dwie części – 80% należnego wynagrodzenia 

po przeprowadzeniu postępowania przetargowego i zawarciu umowy z Wykonawcą oraz 20% po zakończeniu 

realizacji zadania. W związku z powyższym, na sfinansowanie wspomnianych kosztów należy zwiększyć plan 

wydatków o kwotę 30.000,00 zł w roku 2023 (o 10.000,00 zł przez każdy samorząd) i 30.000,00 zł w roku 

2026 (również o 10.000,00 zł przez każdy samorząd). Planowane wydatki na doradztwo prawne w latach 2023 

– 2026 przedstawiać się będzie następująco: 

 

Rok Powiat Kolski Gmina Miejska 

Koło 

Gmina Koło Razem 

2023 40.000,00 40.000,00 40.000,00 120.000,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

razem 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

W związku z powyższym uważam podjęcie przedmiotowej uchwały za uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A46CA5DE-6A54-4744-85AA-FE95D3C67462. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-19T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




